АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2023 г. №

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие физической культуры и спорта в городе Рязани»,

утвержденную постановлением администрации
города Рязани от 30.09.2021 № 4228

В связи с уточнением объемов финансирования муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта в городе Рязани», в соответствии с Порядком

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в городе Рязани

и Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных программ

в городе Рязани, утвержденными постановлением администрации города Рязани

от 13.08.2013 № 3274, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования

-  г о р о д с к о й  о к р у г  г о р о д  Р я з а н ь ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта

в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации города Рязани

от 30.09.2021 № 4228 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической

культуры и спорта в городе Рязани» (в редакции постановлений администрации города

Рязани от 31.01.2022 № 300, от 06.05.2022 № 2951, от 15.07.2022 № 5055, от 08.09.2022

№ 6985, от 07.12.2022 № 10636, от 28.12.2022 № 11739, от 29.12.2022 № 11816), изменения

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 1 января 2023 года.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации управления

общественных отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.)

опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города

Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.

4. Контроль з^ретщвве^тем настоящего постановления возложить на заместителя

главы администивдцй^тевнйн^Ш.

Глава администрации _г„ я ' J / JfМJ А/// Е.Б.Сорокина

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани
от 2023 г. №

1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы «Развитие физической культуры

и спорта в городе Рязани» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение
муниципальной программы

Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет всех источников
финансирования составляет 3 075 469,38423 тыс. рублей.
Из них по источникам:
Средства бюджета города Рязани - 2 903 750,68995 тыс. рублей.
Средства областного бюджета - 25 808,19428 тыс. рублей.
Внебюджетные средства - 145 910,5 тыс. рублей.

2. В приложении к муниципальной программе:

2.1. Таблицу № 4 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в соответствии

с утвержденным бюджетом города Рязани» изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в соответствии с утвержденным

бюджетом города Рязани

Наименование муниципальной программы Источник финансирования Объемы финансирования, тыс.руб. Наименование муниципальной программы Источник финансирования

2023 г. 2024 г. 2025 г.
1 2 3 • 4 5 •

Муниципальная программа «Развитие
физической культуры и спорта в городе
Рязани»

Всего, в том числе: 294 663,78801 311 596,55081 324 393,60483 Муниципальная программа «Развитие
физической культуры и спорта в городе
Рязани»

областной бюджет 0 0 0
Муниципальная программа «Развитие
физической культуры и спорта в городе
Рязани» бюджет города Рязани 294 663,78801 311 596,55081 324 393,60483

2.2. Таблицу № 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить

в следующей редакции:

тгж "Т~Т тг или

№
п/п

Наименова Источник
финансиро

ва
ния

ГРБС, Объемы финансирования, тыс. руб. Ожидаемые №
п/п ние муни

ципальной
программы,
основного

мероприятия

Источник
финансиро

ва
ния

соиспол
нитель,

участник

2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г. 2029 г. 2030 г. Итого результаты
реализации
программы
к 2030 году

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Муниципаль
ная
программа
«Развитие
физической
культуры и
спорта в
городе
Рязани»

Всего,
в том
числе:

32
29

95
,3

40
58

31
36

63
,7

88
01

33
10

96
,5

50
81

34
43

93
,6

04
83

 325556,7 338579,0 352122,1 366207,0 380855,3

30
75

46
9,

38
42

3 Увеличить
количество
спортивных
разрядов,
званий, при
своенных
и подтверж
денных в

Муниципаль
ная
программа
«Развитие
физической
культуры и
спорта в
городе
Рязани» облает

ной
бюджет

25
80

8,
19

42
8 0 0 0 0 0 0 0 0

25
80

8,
19

42
8 отчетном

году воспи
танниками
спортивных
школ (СШ) и
спортивных
школ
олимпийско
го резерва

бюджет
города
Рязани

27
93

52
,1

46
30

29
46

63
,7

88
01

31
15

96
,5

50
81

32
43

93
,6

04
83

 312711,2 325219,6 338228,4 351757,5 365827,9

29
03

75
0,

68
99

5 (СШОР),
до 1500 чел.
Увеличить
количество
победителей
и призеров
Международ
ных и Всерос
сийских внебюд 17835,0 19000,0 19500,0 20000,0 12845,5 13359,4 13893,7 14449,5 15027,4 145910,5

(СШОР),
до 1500 чел.
Увеличить
количество
победителей
и призеров
Международ
ных и Всерос
сийских жетные

средства соревнова
ний воспи
танников СШ
и СШОР до
400 чел.

Ж  i l l  in " плит

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1. Задача 1 «Формирование благоприятных условий для развития спортивных школ»

1.1 Основное
мероприятие
1.1
Оказание
услуг (работ)
физкультурно
-спортивной

Всего, в
том числе

УФКиМС
учрежде
ния города
Рязани,
находя
щиеся в
ведении

25
99

36
,4

63
56

 273854,5 289429,0 301046,6 285723,3 297152,4 309038,4 321400,0 334255,9

26
71

83
6,

56
35

6 Увеличение
доли детей
5-18 лет,
занимаю
щихся
физической
культурой и

направленное
ти населению
муниципаль
ными
спортивными
школами

облает
ной
бюджет

УФКиМС

17
10

,4
59

20
* 0 0 0 0 0 0 0 0

17
10

,4
59

20
* спортом в

учреждениях,
осуществляю
щих
спортивную
подготовку,
ив

бюджет
города
Рязани

24
03

91
,0

04
36

 254854,5 269929,0 281046,6 272877,8 283793,0 295144,7 306950,5 319228,5

25
24

21
5,

60
43

6 учреждениях
дополнитель
ного
образования,
до 50 %.

внебюд
жетные
средства

17835,0 19000,0 19500,0 20000,0 12845,5 13359,4 13893,7 14449,5 15027,4 145910,5

1.1.1 Мероприятие
1.1.1
Спортивная
подготовка по
видам спорта

Всего, в
том числе

25
81

35
,9

80
19

 273854,5 289429,0 301046,6 285723,3 297152,4 309038,4 321400,0 334255,9

26
70

03
6,

08
01

9

бюджет
города
Рязани

24
03

00
,9

80
19

 254854,5 269929,0 281046,6 272877,8 283793,0 295144,7 306950,5 319228,5

25
24

12
5,

58
01

9

тж "ШГППП тшшш

1.1.2 Мероприятие
1.1.2
Субсидии на
повышение
оплаты труда
работников
муниципала
ных
учреждений в
связи с
увеличением
минимально
го размера
оплаты труда

внебюд
жетные
средства

Всего, в
том
числе:

облает
ной
бюджет

бюджет
города
Рязани

17835,0

о сн СП
00

о" о со

о fN ОЧ
о"

(N
с?

19000,0 19500,0

8

20000,0 12845,5

10

13359,4

И

13893,7

12

14449,5

13

15027,4

14

145910,5

15

о сп со оо
о" о оо

о CN On m -3-

*

CN
о"

1.2 Основное
мероприятие
1.2
Обеспечение
обязательного
проведения
периодичес
ких
медицинских
осмотров(об
следований)
работников
учреждений
физической
культуры и
спорта

бюджет
города
Рязани

УФКиМС
учрежде
ния города
Рязани,
находя
пщеся в
ведении
УФКиМС

575,6 607,3 631,6 656,8 455,0 473,2 492,2 511,8 532,3 4935,8 Сохранение
доли
работников
учреждений
физической
культуры,
прошедших
периодичес
кий медицине
кий осмотр
(обследова
ние), на
уровне 100%.

Задача 2 «Обеспечение населения муниципальными услугами в сфере физической культуры и спорта»

ТИГ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 . 15

2.1 Основное
мероприятие
2.1
Оказание
услуг (работ)
по

Всего,
в том
числе:

УФКиМС
учрежде
ния города
Рязани,
находя
щиесяв

сч оо
СЧ~ СЧ СЧ Г-

19005,9 19901,8 20734,2 15817,4 16450,0 17108,0 17792,3 18504,0 (N
V© СП «о (N V©

Увеличение
доли
населения
3-79 лет,
систематичес
ки занимаю

обеспечению
доступа к
спортивным
объектам для
проведения

облает
ной
бюджет

ведении
УФКиМС

645,625* 0 0 0 0 0 0 0 0 645,625* щегося
физической
культурой
и спортом,
в общей

занятий с
населением

бюджет
города
Рязани

16577,2' 19005,9 19901,8 20734,2 15817,4 16450,0 17108,0 17792,3 18504,0 161890,8 численности
населения
данного
возраста
до 55% 2.1.1 Мероприятие

2.1.1.
Субсидии на
повышение
оплаты труда
работников

Всего,
в том
числе:

VO CN «О О
оС с— VO

0 0 0 0 0 0 0 0 чо <ч
о ЧО
оС
чо

численности
населения
данного
возраста
до 55%

муниципаль
ных
учреждений в
связи с
увеличением

облает
ной
бюджет

* и-1 сч VO
«/•Г "3-чо

0 0 0 0 0 0 0 0 * «о (N чо^
in
чо

минимально
го размера
оплаты труда

бюджет
города
Рязани

* vo сч о оо СТ\_
СП СП

0 0 0 0 0 0 0 0 * VO СМ о 00
СП со

3 Задача 3 «Создание условий, обеспечивающих возможность для населения города вести здоровый образ жизни, повышение интереса и приобщение различных категорий
граждан (слоев общества) к регулярным занятиям физкультурой и спортом»

nrnrn

3.1 Основное
мероприятие
3.1
Развитие
материально-
технической
базы учрежде
ний физичес
кой культуры
и спорта,
создание
безопасных
условий для
проведения
тренировочно
го процесса и
создание
благоприят
ных условий
для населения
города к
регулярным
занятиям
физической
культурой и
спортом

Всего, в
том числе

облает
ной
бюджет

бюджет
города
Рязани

УФКиМС
учрежде
ния города
Рязани,
находя
щиеся в
ведении
УФКиМС

о
"3" VO чо

г*-CS

00 о о

(N
т

СП CN

<N

«о
vrT On чо
СП

1382,2

1382,2

1437,5

1437,5

1494,9

1494,9

2267,1

2267,1

10

2357,7

2357,7

11

2452,0

2452,0

12

2550,1

2550,1

13

2652,1

2652,1

14

о чо

CN
-3-
СП

00 о о

(N
УГ>

СП
(N

CN
«О
г—и оС so CS о сч

15

Увеличение
уровня
обеспеченное
ти населения
спортивными
сооружения
ми, исходя из
единовремен
ной пропуск
ной
способности
объектов
спорта, до
45%

"Ж" "ТТ ЖГШ] 1 ншпж

3.1.1 Мероприятие
3.1.1
Приобретение
спортивного
инвентаря и
оборудова
ния, транс
портных
средств,
спортивной
формы,
мебели,
оргтехники,
расходных
материалов,
оборудования
для обслужи
вания
спортивных
залов и
спортивных
сооружений,
хозяйствен
ного
инвентаря,
бытовой
техники,
оружия,
приборов
оптических,
огнетущите
лей, противо
газов, обору
дования для
видеонаблю
дения,
оборудования
для медицине
ких кабине
тов, системы
пожарной

бюджет
города
Рязани

УФКиМС
учрежде
ния города
Рязани,
находя
щиеся в
ведении
УФКиМС

2839,2 1382,2 1437,5
8

1494,9 2267,1
10

2357,7
1 1

2452,0
12

2550,1
13

2652,1
14

19432,8
15

.JUL ! j UlL. ™ ТТ~ пгг.. .hij: — in

сигнализации,
строительных
материалов,
инструмен
тов, газоноко
силок, снего
ходов, много
функциональ
ных укладчи
ков лыжных
трасс,
услуги по
проведению
государствен
ной
экспертизы
проектной
документации

10 11 12 13 14 15

3.1.2 Мероприятие
3.1.2
Субсидии
учреждениям
физической
культуры и
спорта города
Рязани (спор
тивные
школы),
осуществляю
шим спортив
ную подго
товку, на
реализацию
программ
спортивной
подготовки в
соответствии
с требова
ниями
федеральных
стандартов

Всего,
в том
числе:

облает
ной
бюджет

УФКиМС
учрежде
ния города
Рязани,
находя
щиеся в
ведении
УФКиМС

1050,0 00 1050,0

1000,0 1000,0

бюджет
города
Рязани

50,0 50,0

~Ж~ Ш ТИПЕ!

спортивной
подготовки
по базовым
олимпийским,
паралимпийс
кимисурд
лимпийским
видам спорта,
установлен
ным для
Рязанской
области

10 11 12 13 14 15

3.1.3 Мероприятие
3.1.3
Подготовка
проектной до
кументации,
проведение
капитального
и текущего
ремонта, снос
зданий и
сооружений в
аварийном
состоянии,
ремонт
кровли
зданий,
текущий
ремонт спор
тивного
покрытия
беговых
дорожек и
легкоатлети
ческих
секторов с
нанесением
разметки
манежа в
здании МБУ

Всего, в
том числе

облает
ной
бюджет

УФКиМС
учрежде
ния города
Рязани,
находя
щиеся в
ведении
УФКиМС

бюджет
города
Рязани

о ю те VO
00 «о (N
СП см

00 о о

(N
"3-(N CN

CN
т

1Г)
СП чсГ о оо

о чо
чо •̂ г
со"
CN СП (N

СО о о

CN
4*1

CN (N

CN
W-i
СП ч© о
00

Ю1 "ТПТ" жг

10

«СШОР
«Юность» по
адресу:
г. Рязань,

ул. 2-я Линия,
Д.25А

10 11 12 13 14 15

3.2 Основное
мероприятие
3.2
Организация
и проведение
официальных
спортивных
мероприятий

бюджет
города
Рязани

УФКиМС
учрежде
ния города
Рязани,
находя
щиеся в
ведении
УФКиМС

3598,6 3796,4 3948,2 4106,2 4178,2 4345,3 4519,1 4699,9 4888,0 38079,9 Увеличение
доли
населения
участвую
щего в
городских
массовых
физкультур
но-оздорови
тельных
мероприя
тиях
до 17,2 %

3.3 Основное
мероприятие
3 . 3 .
Обеспечение
организации
и проведения
физкультурно
-оздоровите ль
ных
мероприятий
с населением
по месту
жительства

бюджет
города
Рязани

Администр
ация
города
Рязани,
МКУ
«УДТ»

325,0 325,0 325,0 325,0 379,6 394,8 410,6 427,0 444,1 3356,1 Увеличение
доли
населения,
участвующе
го в
физкультур
но-оздоро
вительных
мероприя
тиях по
месту
жительства,
до 11,4 %

Задача 4 «Обеспечение условий для реализации муниципальной программы»

XI 1Ж~Ж •Т~ТПШ

11

4.1 Основное
мероприятие
4.1
Обеспечение
деятельности
управления
по
физической
культуре и
массовому
спорту
администра
ции города
Рязани

бюджет
города
Рязани

УФКиМС сч -я-р-со
On оо

О
00
00

(N On VO

00 о

СП CS

cn oo "^T о ON
OS <N О
ЧО

16736,1

10

17405,6

11

18101,8

12

18825,9

13

19578,9

14

с— о
СП
СП
СП
00 ON
О

15

Обеспече
ние уровня
выполнения
целевых
индикато
ров
муниципаль
ной
программы
не менее
90%

* - данные приведены в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета города Рязани на 2022 год.

2.3. Таблицу № 6 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными

учреждениями города Рязани по муниципальной программе» изложить в следующей редакции:

Наименование услуги (работы) Учреждения Показатель
объема услуги

Ед.
измере

ния

Значение показателя объема
услуги

Бюджетные расходы на оказание
муниципальной услуги (работы),

тыс. руб. Наименование услуги (работы) Учреждения Показатель
объема услуги

Ед.
измере

ния 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Основное мероприятие 1.1 «Оказание услуг (работ) физкультурно-спортивной направленности населению муниципальными спортивными
школами»

Спортивная подготовка
по видам спорта

МБУ «СШ»,
МБУ
«СШОР»,
МАУ «СШ»

Население
города

чел. 8520 8550 8580 254854,5 269929,0 281046,6

тягиг ТТ" юн т~ ипжг

12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Итого по
основному мероприятию 1.1

8520 8550 8580 254854,5 269929,0 281046,6

Основное мероприятие 2.1 «Оказание услуг (работ) по обеспечению доступа к спортивным объектам для проведения занятий с населением»

Оказание услуг (работ) по
обеспечению доступа к
спортивным объектам для
проведения занятий с
населением

МАУ
г. Рязани
«СК
«Химик»

Количество
мероприятий

ед. 365 365 365 19005,9 19901,8 20734,2

Итого по
основному мероприятию 2.1

365 365 365 19005,9 19901,8 20734,2

Всего: 273860,4 289830,8 301780,8

тг XT птпп